
 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

Attīstības un vides jautājumu komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 

Mārupē 

 

2024.gada 24. janvāris                 Nr.1 

 

Sēde sasaukta plkst. 13.00, atklāta plkst. 13.17 

 

Sēdi vada: komitejas priekšsēdētājs Valdis Kārkliņš 

 

Sēdē piedalās deputāti: Andrejs Ence, Dace Štrodaha, Nikolajs Antipenko, Andris Puide, Jānis 

Kazaks, Aivars Osītis, Jānis Lībietis, Jānis Lagzdkalns. 

 

Sēdē nepiedalās: 

 

Sēdē piedalās:  

Izpilddirektore Agnese Jankuna, 

Izpilddirektora vietniece attīstības un vides jautājumos Ilze Krēmere, 

Pašvaldības īpašumu pārvaldes Inženiertehniskās nodaļas Meliorācijas inženieris Gunārs 

Bodnieks, 

Pašvaldības īpašumu pārvaldes Ceļu būvinženieris Dainis Zauers, 

Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra Sabiedrības iesaistes un 

uzņēmējdarbības projektu vadītāja Agnese Lāce-Tukiša 

Attīstības un plānošanas pārvaldes vadītājas vietniece Dace Žīgure, 

Attīstības un plānošanas pārvaldes zemes ierīcības speciālistes Lauma Erdmane, Daina Klauģe,  

Attīstības un plānošanas pārvaldes Teritorijas plānotājas Svetlana Buraka, Anda Sprūde, 

Attīstības un plānošanas pārvaldes Vides speciālists Anita Lontone-Ieviņa 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja Niāra Zālīte, 

Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras tūrisma speciāliste Patrīcija Vēvere  

Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras Sabiedrības iesaistes un uzņēmējdarbības 

projektu vadītāja A. Lāce-Tukiša 

 

 

Komitejas sēdi protokolē:  

Centrālās pārvaldes domes sekretāre Silva Sprudzāne 

 

Darba kārtība: 

Informatīvs jautājums – Izvērtējums par VAS “Starptautiskā lidosta “Rīga”” 

ūdenssaimniecības tarifu. 

1. Par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmu statusa saskaņošanu 

Mārupes novadā.  

2. Par Mārupes pilsētas ielu uzturēšanas kārtību. 

3. Par grozījumiem Tūrisma un kultūrvides konsultatīvās padomes nolikumā. 

4. Par grozījumiem Uzņēmējdarbības konsultatīvās padomes nolikumā. 



2 

 

5. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts ieguvei atradnē “Meža 

takas”, Salas pagastā, Mārupes novadā. 

6. Par ielas izveidošanu un adreses/nosaukuma piešķiršanu, un lietošanas mērķa 

noteikšanu nekustamo īpašumu Priekuļu iela 10 (kadastra Nr.8076 003 0292) un 

Puķu iela 11 (kadastra Nr.8076 003 0016), Mārupē, Mārupes novadā,  

detālplānojuma teritorijā plānotajām zemes vienībām. 

7. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8076 007 2962, Pededzes ielā 1C, Mārupē, Mārupes novadā. 

8. Par nekustamā īpašuma  Dzelzceļa iela 77 “Musteri” (kadastra Nr. 8076 007 0783),  

Mārupē, Mārupes novadā, zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, 

adreses/nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu.  

9. Par nekustamā īpašuma “Pārupe” (kadastra Nr. 8048 008 0284),  Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses/nosaukuma 

piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu. 

10. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 008 0055 un adreses piešķiršanu Dienvidvēju ielā 2, Vīkuļos, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā. 

11. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 008 0093 un adreses piešķiršanu Dienvidvēju ielā 4, Vīkuļos, 

Babītes pagastā, Mārupes novadā. 

12. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 007 0814 un adreses piešķiršanu “Pīlēni”, Dzilnuciemā, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā. 

13. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 008 0078 “Dzenīši”, Vīkuļos, Babītes pagastā, Mārupes novadā. 

14. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Bičuļi” 

kadastra Nr.8048 007 0033, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā. 

15. Par nekustamā īpašuma “Austras”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā (kadastra 

Nr.8076 008 0089), 1. zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 008 0499 

detālplānojuma apstiprināšanu. 

16. Par nekustamā  īpašuma “Starptautiskā lidosta “Rīga”” teritorijas austrumu daļas 

detālplānojuma grozījumu apstiprināšanu. 

17. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma “Kakari” kadastra 

Nr. 8048 001 0030, Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā, teritorijai. 

 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Andrejs Ence, Dace Štrodaha, Nikolajs 

Antipenko, Andris Puide, Jānis Kazaks, Aivars Osītis, Jānis Lībietis, Jānis Lagzdkalns), „pret” 

nav, “atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komiteja 

nolemj: 

 

1. Apstiprināt  komitejas darba kārtību. 

2. Vienojas atklāt komitejas sēdi. 

 

 

Informatīvs jautājums – izvērtējumus par VAS “Starptautiskā lidosta “Rīga”” 

ūdenssaimniecības tarifu. 

Ilze Krēmere informē - ņemot vērā, ka ir jāapstiprina ūdenssaimniecības apgādes 

pakalpojuma maksa, uz 2024.gada 31.janvāra domes sēdi tiks sagatavots domes lēmums Par 

Valsts akciju sabiedrības “Starptautiskā lidosta "Rīga”” ūdenssaimniecības apgādes 

pakalpojumu tarifa apstiprināšanu. 



3 

 

Prezentāciju par “Izvērtējums par VAS “Starptautiskā lidosta “Rīga”” 

ūdenssaimniecības tarifu” prezentē SIA “SMART Consulting” eksperts Ingars Balcuns sniedzot 

domes deputātiem informāciju par Pakalpojuma tarifa noteikšanas metodoloģiju un tā 

pamatotību. 

 

 

1 

Par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas ūdens notekas statusa noteikšanu 

koplietošanas meliorācijas ūdens notekām, noteku posmiem Mārupes novadā 

Ziņo Gunārs Bodnieks 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Andrejs Ence, Dace Štrodaha, Nikolajs 

Antipenko, Andris Puide, Jānis Kazaks, Aivars Osītis, Jānis Lībietis, Jānis Lagzdkalns), „pret” 

nav, “atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komiteja 

nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 31.janvāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.1 sagatavotajā 

redakcijā: 

1. Piešķirt pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusu sarakstā 

(Pielikums Nr.1) ievietotām koplietošanas meliorācijas notekām, noteku posmiem. 

2. Uzdot Pašvaldības īpašumu pārvaldei, mēneša laikā informēt valsts sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību "Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi". 

3. Pašvaldības īpašumu pārvaldei par pieņemto lēmumu mēneša laikā informēt zemes 

īpašniekus. 

4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 

2 

Par Mārupes pilsētas ielu uzturēšanas kārtību 

Ziņo Uldis Bārdulis/ Dainis Zauers 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Andrejs Ence, Dace Štrodaha, Nikolajs 

Antipenko, Andris Puide, Jānis Kazaks, Aivars Osītis, Jānis Lībietis, Jānis Lagzdkalns), „pret” 

nav, “atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komiteja 

nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 31.janvāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.2 sagatavotajā 

redakcijā: 

1.  Noteikt, ka Mārupes novada Pašvaldības īpašumu pārvalde uztur Mārupes pilsētas ielas 

atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 7.janvāra noteikumos Nr.26 “Noteikumi par valsts un 

pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” noteiktajai autoceļu 

uzturēšanas kārtībai.   

2.  Informāciju par Mārupes pilsētas ielu uzturēšanas kārtību publicēt Mārupes  novada 

pašvaldības mājas lapā www.marupe.lv Pašvaldības īpašumu pārvaldes sadaļā. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 

 

3 

Par grozījumiem Tūrisma un kultūrvides konsultatīvās padomes nolikumā 

http://www.marupe.lv/


4 

 

Ziņo Patrīcija Vēvere 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Andrejs Ence, Dace Štrodaha, Nikolajs 

Antipenko, Andris Puide, Jānis Kazaks, Aivars Osītis, Jānis Lībietis, Jānis Lagzdkalns), „pret” 

nav, “atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komiteja 

nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 31.janvāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.3 sagatavotajā 

redakcijā: 

1. Izdarīt Tūrisma un kultūrvides konsultatīvās padomes nolikumā, kas apstiprināts ar 

Mārupes novada pašvaldības domes 2021.gada 29. septembra lēmumu Nr.63 (protokols 

Nr.11) šādus grozījumus: 

1.1. Visā nolikuma tekstā vārdus “Centrālā administrācija” attiecīgajā locījumā 

aizstāt ar vārdiem “Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra”. 

1.2. 1. punktā aiz vārdiem “Mārupes novada pašvaldības” papildināt ar “(turpmāk 

tekstā – Pašvaldība)”. 

1.3. 12. punktu izteikt šādā redakcijā: 

“12. Konsultatīvās padomes locekļa kandidāts piesakās dalībai Konsultatīvajā padomē, 

ar rakstveida iesniegumu, kuru iesniedz Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūrā vai parakstītu ar drošu elektronisko parakstu nosūta uz e-pasta adresi 

agentura@marupe.lv. Uz pirmo Konsultatīvās padomes sēdi uzaicina visus pieteikušos 

kandidātus, kuri atbilst nolikuma 9.punktam”. 

1.4. Svītrot 15. punktu. 

1.5. Svītrot 16. punkta 16.6. apakšpunktu. 

1.6. 17. punktā vārdus “Centrālās administrācijas Sabiedrības iesaistes un 

mārketinga nodaļas” aizstāt ar vārdiem “Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūras”. 

1.7. 17. punkta 17.5. apakšpunktu izteikt šādā redakcijā:  

“17.5. Organizē Konsultatīvās padomes dokumentu glabāšanu un arhivēšanu saskaņā 

ar normatīvo aktu prasībām un Pašvaldības domes noteiktā kārtībā”. 

1.8. 28. punktu izteikt šādā redakcijā:  

“28. Konsultatīvās padomes sēdes ir atklātas un tās tiek sasauktas pēc 

nepieciešamības 1 (vienu) reizi ceturksnī, bet ne retāk kā 4 (četras) reizes kalendārajā 

gadā vai arī pēc nepieciešamības”. 

1.9. 29. punktu izteikt šādā redakcijā:  

“29. Konsultatīvās padomes dalībniekam ir jāinformē Konsultatīvās padomes 

priekšsēdētājs un sekretārs par neierašanos uz izsludināto sēdi. Ja Konsultatīvās 

padomes dalībnieks gada laikā nav apmeklējis vismaz divas sēdes, Konsultatīvās 

padomes priekšsēdētājam ir tiesības ierosināt kārtējā Konsultatīvajā padomes sēdē lemt 

par dalībnieka izslēgšanu no konsultatīvās padomes sastāva”.  

 

2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.februārī. 

3. Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūrai sagatavot Nolikuma 

konsolidētu versiju un publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 

 

4 

Par grozījumiem Uzņēmējdarbības konsultatīvās padomes nolikumā 

Ziņo Agnese Lāce-Tukiša 

 

http://www.marupe.lv/


5 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Andrejs Ence, Dace Štrodaha, Nikolajs 

Antipenko, Andris Puide, Jānis Kazaks, Aivars Osītis, Jānis Lībietis, Jānis Lagzdkalns), „pret” 

nav, atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komiteja 

nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 31.janvāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.4 sagatavotajā 

redakcijā: 

1.Izdarīt Uzņēmējdarbības konsultatīvās padomes nolikumā (turpmāk - Nolikums), kas 

apstiprināts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2021.gada 24.novembra lēmumu Nr.22 

(protokols Nr.14) šādus grozījumus: 

1.1. Visā Nolikuma tekstā vārdus “Centrālā administrācija” attiecīgajā locījumā aizstāt ar 

vārdiem “Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra”. 

1.2. 9.punktā svītrot vārdus 5 (pieci) un 12 (divpadsmit). 

1.3. 16.punktā vārdus “Centrālās administrācijas Sabiedrības iesaistes un mārketinga 

nodaļas” aizstāt ar vārdiem “Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta 

aģentūras”. 

1.4. 28. punktu izteikt šādā redakcijā: 

“28. Konsultatīvās padomes dalībniekam ir jāinformē Konsultatīvās padomes 

priekšsēdētājs un sekretārs par neierašanos uz izsludināto sēdi. Ja Konsultatīvās 

padomes dalībnieks gada laikā nav apmeklējis vismaz divas sēdes, Konsultatīvās 

padomes priekšsēdētājam ir tiesības ierosināt kārtējā Konsultatīvajā padomes sēdē 

lemt par dalībnieka izslēgšanu no Konsultatīvās padomes sastāva.” 

 2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.februāri. 

 3. Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūrai sagatavot Nolikuma 

konsolidētu versiju un publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv.  

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 

 

5 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts ieguvei atradnē “Meža 

takas”, Salas pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr. 80880100009) 

Ziņo Anita Lontone-Ieviņa 

Audio ieraksts 2h 18min. 52s.-2h 32min.02s 

Debatēs piedalās J. Kazaks, J. Lagzdkalns, A. Puide, D. Štrodaha, V. Kārkliņš, A. Ence 

A. Lontone Ieviņa - ir ieguldīts liels darbs pie izmantošanas nosacījumiem, kas ir pievienoti pie 

atļaujas izstrādes, prasīts ir būvvaldes viedoklis un Pašvaldības īpašumu pārvaldes viedoklis par 

ceļu, kas ir pašvaldības ceļš. Nosacījumos ir ietverts, ka šim komersantam ir jānoslēdz 

vienošanās ar pašvaldību par šī ceļa stiprināšanu ar konkrētiem uzdevumiem. Arī neizdarību 

gadījumā no komersanta puses, ir atrunāts, ka pašvaldība ir tiesīga apturēt atļauju. Pirms darbu 

uzsākšanas komersantam ir jāveic ceļa stiprināšana. 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (Andrejs Ence, Dace Štrodaha, Nikolajs Antipenko, 

Aivars Osītis, Jānis Lībietis, Jānis Lagzdkalns), „pret” nav, “atturas” 3 (Valdis Kārkliņš, Jānis 

Kazaks, Andris Puide), Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu 

komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 31.janvāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.5 sagatavotajā 

redakcijā: 

1. Izsniegt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “BUKU AUDZĒTAVA”, reģ. Nr.40003644290, 

(juridiskā adrese: Celtnieku iela 34, Valgunde, Valgundes pag., Jelgavas nov.) bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts ieguvei atradnē “Meža takas”, Salas 



6 

 

pagastā, Mārupes novadā, nekustamajā īpašumā “Meža takas” (kadastra Nr.80880100008, 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80880100009) ar derīguma termiņu no 2024.gada 

31.janvāra līdz 2047.gada 6.jūlijam (pielikumā - Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļauja un tās pielikumi uz 6 lpp.). 

2. Informēt Valsts vides dienestu par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas 

izsniegšanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “BUKU AUDZĒTAVA”, 

reģ. Nr.40003644290. 

3. Uzdot Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības 

nodaļai nosūtīt pieņemto lēmumu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “BUKU 

AUDZĒTAVA”, reģ. Nr.40003644290 elektroniski uz iesniegumos norādīto e-pasta adresi: 

dolomitssia@gmail.com, un nosūtīt pieņemto lēmumu Valsts vides dienestam.  

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 

 

6 

Par ielas izveidošanu un adreses/nosaukuma piešķiršanu, un lietošanas mērķa noteikšanu 

nekustamo īpašumu Priekuļu iela 10 (kadastra Nr.8076 003 0292) un Puķu iela 11 

(kadastra Nr.8076 003 0016), Mārupē, Mārupes novadā,  detālplānojuma teritorijā 

plānotajām zemes vienībām 

Ziņo Lauma Erdmane 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Andrejs Ence, Dace Štrodaha, Nikolajs 

Antipenko, Andris Puide, Jānis Kazaks, Aivars Osītis, Jānis Lībietis, Jānis Lagzdkalns), „pret” 

nav, “atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komiteja 

nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 31.janvāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.6 sagatavotajā 

redakcijā: 

1. Izveidot Mārupes novada, Mārupes pilsētas teritorijā šādu ielu un piešķirt nosaukumu: 

Jāņkalnu iela (posmā no Āboliņu ielas līdz Priekuļu ielai) – 0,25 km garumā un 10 m 

platumā sarkanajās līnijās. 

2. Piešķirt, atbilstoši 2015.gada 2.jūlijā apstiprinātajam nekustamo īpašumu  Priekuļu iela 

10 (kadastra Nr.8076 003 0292) un Puķu iela 11 (kadastra Nr.8076 003 0016), Mārupē, 

Mārupes novadā,  detālplānojumam, plānotajām zemes vienībām  adreses: 

 
Veiktā 

darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai 

skaitā adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana 

vai esošās 

adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

un telpu 

grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresācijas objekta 

esošā adrese, ja 

tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

saglabāšana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

 

80760030292 

Priekuļu iela 10 , 

Mārupe, Mārupes 

novads 
105965195 

Priekuļu iela 10, 

Mārupe, 

Mārupes novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.2” 

https://www.kadastrs.lv/varis/105965195?type=house


7 

 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

Priekuļu iela 12, 

Mārupe, 

Mārupes novads 

 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.3” 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

Priekuļu iela 14, 

Mārupe, 

Mārupes novads 

 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.4” 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

Priekuļu iela 16, 

Mārupe, 

Mārupes novads 

 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.5” 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

Jāņkalnu iela 5, 

Mārupe, 

Mārupes novads 

 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.6” 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

Jāņkalnu iela 3, 

Mārupe, 

Mārupes novads 

 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.7” 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

Jāņkalnu iela 1, 

Mārupe, 

Mārupes novads 

 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.8” 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

Jāņkalnu iela 2, 

Mārupe, 

Mārupes novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.9” 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

Jāņkalnu iela 4, 

Mārupe, 

Mārupes novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.10” 

adreses 

piešķiršana 
apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 
Jāņkalnu iela 6, 

Mārupe, 

Mārupes novads 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.11” 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

 

- 

 

- 

 

- 

Jāņkalnu iela 8, 

Mārupe, 

Mārupes novads 

 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.12” 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

 

- 

 

- 

 

- 

Puķu iela 6, 

Mārupe, 

Mārupes novads 

 

- 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.13” 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - Puķu iela 8, 

Mārupe, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.14” 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - Puķu iela 10, 

Mārupe, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.15” 

adreses 

piešķiršana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - Puķu iela 12, 

Mārupe, 

Mārupes novads 

- Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.16” 

3. Piešķirt plānotajai zemes vienībai “Nr.19” - 1621 m2 platībā nosaukumu Priekuļu iela, 

Mārupe, Mārupes novads. 



8 

 

4. Piešķirt plānotajai zemes vienībai “Nr.20” - 620 m2 platībā nosaukumu Āboliņu iela, 

Mārupe, Mārupes novads. 

5. Piešķirt plānotajai zemes vienībai “Nr.21” - 2455 m2 platībā nosaukumu Jāņkalnu iela, 

Mārupe, Mārupes novads. 

6. Piešķirt plānotajai zemes vienībai “Nr.22” - 665 m2 platībā nosaukumu Puķu iela, 

Mārupe, Mārupes novads. 

7. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.2”- 1200 m2 platībā nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

8. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.3” - 1200 m2 platībā nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

9. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.4” - 1200 m2 platībā nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

10. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.5” - 1201 m2 platībā nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

11. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.6” - 1368 m2 platībā nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

12. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.7” - 1365 m2 platībā nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

13. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.8” - 1366 m2 platībā nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

14. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.9”- 1236 m2 platībā nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

15. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.10” - 1235 m2 platībā nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

16. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.11” - 1235 m2 platībā nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

17. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.12” - 1235 m2 platībā nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

18. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.13” - 1236 m2 platībā nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

19. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.14” - 1238 m2  platībā nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

20. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.15” - 1239 m2 platībā nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

21. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.16” - 1238 m2 platībā nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

22. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.19” - 1621 m2 platībā nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi  - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā (kods 1101). 

23. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.20” - 620 m2 platībā nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi  - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā (kods 1101). 

24. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.21” - 2455 m2 platībā nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi  - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā (kods 1101). 

25. Noteikt plānotajai zemes vienībai “Nr.22” - 0665 m2 platībā nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi  - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā (kods 1101). 

26. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai 

nosūtīt  lēmumu  nomniekam  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu 

darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas.  



9 

 

27. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 

 

7 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8076 007 2962, Pededzes ielā 1C, Mārupē, Mārupes novadā 

Ziņo Lauma Erdmane 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Andrejs Ence, Dace Štrodaha, Nikolajs 

Antipenko, Andris Puide, Jānis Kazaks, Aivars Osītis, Jānis Lībietis, Jānis Lagzdkalns), „pret” 

nav, “atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komiteja 

nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 31.janvāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.7 sagatavotajā 

redakcijā: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Pededzes iela 1C, Mārupē, Mārupes novadā,  kadastra Nr.8076 

007 3082, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8076 007 2962, 1523 m2 platībā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūvi (kods 0601). 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu  zemes 

īpašniekam. 

3. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 

 

8 

Par nekustamā īpašuma  Dzelzceļa iela 77 “Musteri” (kadastra Nr. 8076 007 0783),  

Mārupē, Mārupes novadā, zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses/nosaukuma 

piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu 

Ziņo Lauma Erdmane 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Andrejs Ence, Dace Štrodaha, Nikolajs 

Antipenko, Andris Puide, Jānis Kazaks, Aivars Osītis, Jānis Lībietis, Jānis Lagzdkalns), „pret” 

nav, “atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komiteja 

nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 31.janvāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.8 sagatavotajā 

redakcijā: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 77 “Musteri” (kadastra Nr.8076 007 0783), 

Mārupē, Mārupes novadā,  zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8076 007 0783 zemes 

ierīcības projektu kā galīgo (projektēto zemes vienību platība var mainīties pēc zemes 

iemērīšanas dabā). 

2.  Projektētajām zemes vienībām piešķirt adreses: 
Veiktā 

darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai 

skaitā 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto objektu 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 



10 

 

adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana 

vai esošās 

adreses 

saglabāšana) 

un telpu 

grupa) 

kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršanu 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

Ventas iela 52A, 

Mārupe, 

Mārupes novads 

8076 007 3766 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.2” 

adreses 

saglabāšana 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

80760070783 

Dzelzceļa iela 

77,  Mārupe, 

Mārupes novads 

 

107005885 

 

Dzelzceļa iela 

77,  Mārupe, 

Mārupes novads 

8076 007 3767 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.3” 

adreses 

piešķiršanu 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

Marijas iela 7, 

Mārupe, 

Mārupes novads 

8076 007 3768 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.4” 

3. Piešķirt plānotajai zemes vienībai “Nr.1” ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3765, 302 m2 

platībā nosaukumu Ventas iela, Mārupe, Mārupes novads. 

4. Piešķirt plānotajai zemes vienībai “Nr.5” ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3769, 2989 m2 

platībā nosaukumu Dzelzceļa iela, Mārupe, Mārupes novads. 

5. Noteikt zemes vienībai “Nr.1” ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3765, 302 m2 platībā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi  - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma 

joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

6. Noteikt zemes vienībai “Nr.2” ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3766, 2689 m2 platībā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

7. Noteikt zemes vienībai “Nr.3” ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3767, 9618 m2 platībā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

8. Noteikt zemes vienībai “Nr.4” ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3768, 3033 m2 platībā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

9. Noteikt zemes vienībai “Nr.5” ar kadastra apzīmējumu 8076 007 3769, 2989 m2 platībā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma 

joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

10. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt  lēmumu  zemes 

īpašniekam  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darbdienu laikā pēc 

lēmuma parakstīšanas.  

11. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 

 

9 

Par nekustamā īpašuma “Pārupe” (kadastra Nr. 8048 008 0284),  Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses/nosaukuma 

piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu 

Ziņo Lauma Erdmane 

Jānis Kazaks izgājis no sēžu zāles, balsojumā par lēmumprojektu nepiedalās 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Andrejs Ence, Dace Štrodaha, Nikolajs 

Antipenko, Andris Puide, Aivars Osītis, Jānis Lībietis, Jānis Lagzdkalns), „pret” nav, “atturas” 

nav, Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komiteja nolemj: 

https://www.kadastrs.lv/varis/107005885?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/107005885?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/106966850?type=house


11 

 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 31.janvāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.9 sagatavotajā 

redakcijā: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Pārupe” (kadastra Nr.8048 008 0284), Babītes pagastā, 

Mārupes novadā,  zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 008 0010 zemes ierīcības 

projektu kā galīgo (projektēto zemes vienību platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas 

dabā). 

2. Projektētajām zemes vienībām piešķirt adreses: 
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

un telpu 

grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda 

ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršanu 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

8048 008 

0010 
- - 

“Pārupe”, 

Babītes 

pagasts,  

Mārupes 

novads 

8048 008 0906 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.1” 

adreses 

piešķiršanu 

apbūvei 

paredzēta 

zemes vienība 

- - - 

“Aizupe”, 

Babītes 

pagasts,  

Mārupes 

novads 

8048 008 0907 

Projektā 

zemes 

vienība 

“Nr.2” 

3. Noteikt zemes vienībai “Nr.1” ar kadastra apzīmējumu 8048 008 0906, 9,16 ha platībā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

4. Noteikt zemes vienībai “Nr.2” ar kadastra apzīmējumu 8048 008 0907, 9,16 ha platībā 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

5. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt  lēmumu  zemes 

īpašniekam  un Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai piecu darbdienu laikā pēc 

lēmuma parakstīšanas.  

6. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 

 

10 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8048 008 0055 un adreses piešķiršanu Dienvidvēju ielā 2, Vīkuļos, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā 

Ziņo Daina Klauģe 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Andrejs Ence, Dace Štrodaha, Nikolajs 

Antipenko, Andris Puide, Jānis Kazaks, Aivars Osītis, Jānis Lībietis, Jānis Lagzdkalns), „pret” 

nav, “atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komiteja 

nolemj: 

 

https://www.kadastrs.lv/varis/106966850?type=house


12 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 31.janvāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.10 sagatavotajā 

redakcijā: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Dienvidvēju ielā 2, Vīkuļos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 8048 008 0219, zemes vienībai Dienvidvēju ielā 2, Vīkuļos, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, ar kadastra apzīmējumu 8048 008 0055, 0,1549 ha platībā nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

2. Piešķirt adresi:  
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar to 

funkcionāli saistīto 

objektu kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Adresāci

jas 

objekta 

esošā 

adrese, 

ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta 

kods adrešu 

klasifikatorā

, ja tāds ir 

Adresācijas objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

ēka 

 
80480080055001  106252638 

 

Dienvidvēju iela 2, 

Vīkuļi, Babītes 

pagasts, Mārupes 

novads 

  

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienības īpašniekam, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai un Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra departamentam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 

 

 

11 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8048 008 0093 un adreses piešķiršanu Dienvidvēju ielā 4, Vīkuļos, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā 

Ziņo Daina Klauģe 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Andrejs Ence, Dace Štrodaha, Nikolajs 

Antipenko, Andris Puide, Jānis Kazaks, Aivars Osītis, Jānis Lībietis, Jānis Lagzdkalns), „pret” 

nav, “atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komiteja 

nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 31.janvāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.11 sagatavotajā 

redakcijā: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Dienvidvēju ielā 4, Vīkuļos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 8048 008 0220 zemes vienībai Dienvidvēju ielā 4, Vīkuļos, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, ar kadastra apzīmējumu 8048 008 0093, 0,1200 ha platībā nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

2. Piešķirt adresi:  
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta formas 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta 

zemes 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

Adresāci

jas 

objekta 

esošā 

adrese, 

ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

Cita 

inform

ācija 



13 

 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

vienība un 

telpu grupa) 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

ēka 

 
80480080093001  106252646 

Dienvidvēju iela 4, 

Vīkuļi, Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

  

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienības īpašniekam, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai un Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra departamentam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 

 

12 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8048 007 0814 un adreses piešķiršanu “Pīlēni”, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā 
Ziņo Daina Klauģe 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Andrejs Ence, Dace Štrodaha, Nikolajs 

Antipenko, Andris Puide, Jānis Kazaks, Aivars Osītis, Jānis Lībietis, Jānis Lagzdkalns), „pret” 

nav, “atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komiteja 

nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 31.janvāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.12 sagatavotajā 

redakcijā: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma “Pīlēni”, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 8048 007 0814, zemes vienībai “Pīlēni”, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, ar kadastra apzīmējumu 8048 007 0814, 0,5040 ha platībā nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

2. Piešķirt adresi:  

 
Veiktā darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 

adreses 

pieraksta formas 

precizēšana, 

likvidēšana vai 

esošās adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu grupa) 

Adresācijas objekta 

un, ja nepieciešams, 

ar to funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra 

apzīmējums, ja tāds 

ir 

Adresāc

ijas 

objekta 

esošā 

adrese, 

ja tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā

, ja tāds ir 

Adresācijas objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informā

cija 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

piešķiršana 

ēkas 

 

80480070814001; 

80480070814002; 

80480070814003 

 105878717 

“Pīlēni”, Dzilnuciems, 

Babītes pagasts, 

Mārupes novads 

  

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienības īpašniekam, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai un Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra departamentam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma 

parakstīšanas. 

 



14 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 

 

 

13  

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8048 008 0078 “Dzenīši”, Vīkuļos, Babītes pagastā, Mārupes novadā 
Ziņo Daina Klauģe 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Andrejs Ence, Dace Štrodaha, Nikolajs 

Antipenko, Andris Puide, Jānis Kazaks, Aivars Osītis, Jānis Lībietis, Jānis Lagzdkalns), „pret” 

nav, “atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komiteja 

nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 31.janvāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.13 sagatavotajā 

redakcijā: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma “Dzenīši”, Vīkuļos, Babītes pagastā, Mārupes novadā,  

kadastra Nr. 8048 008 0078, zemes vienībai “Dzenīši”, Vīkuļos, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, ar kadastra apzīmējumu 8048 008 0078, 0,57 ha platībā nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi uz individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt lēmumu zemes 

vienības īpašniekam. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 

 

14 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Bičuļi” kadastra 

Nr.8048 007 0033, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā 

Ziņo Anda Sprūde 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Andrejs Ence, Dace Štrodaha, Nikolajs 

Antipenko, Andris Puide, Jānis Kazaks, Aivars Osītis, Jānis Lībietis, Jānis Lagzdkalns), „pret” 

nav, “atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komiteja 

nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 31.janvāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.14 sagatavotajā 

redakcijā: 

1.  Uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma “Bičuļi” kadastra Nr. 8048 007 0033, 

Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā, teritorijai, tajā ietverot būvprojektu 

minimālā sastāvā.  

2.  Apstiprināt detālplānojuma izstrādes darba uzdevumu Nr.28/2-8/2-2024 un noteikt 

detālplānojuma robežas atbilstoši nekustamā īpašuma “Bičuļi”, kadastra Nr.8048 007 

0033, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 007 0033, Dzilnuciemā, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā, teritorijai 2,4  ha platībā. 

3.  Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Mārupes novada pašvaldības Attīstības 

un plānošanas pārvaldes Teritorijas plānotāju Andu Sprūdi. 

4.  Mārupes novada domes izpilddirektora vietniecei attīstības un vides jautājumos slēgt 

līgumu par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu ar nekustamā īpašuma “Bičuļi”, 

kadastra Nr.8048 007 0033, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā, īpašnieku, 

saskaņā ar pielikumu. 



15 

 

5.  Uzdot Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldes teritorijas plānotājai 

paziņojumu un pieņemto lēmumu ievietot Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē  

www.marupe.lv, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un Mārupes novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes vēstis”. 

6.  Uzdot Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu 

pārvaldības nodaļai pieņemto lēmumu nosūtīt detālplānojuma ierosinātājam. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 

 

15 

Par nekustamā īpašuma “Austras”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā (kadastra 

Nr.8076 008 0089), 1. zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 008 0499 

detālplānojuma apstiprināšanu 

Ziņo Dace Žīgure 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Andrejs Ence, Dace Štrodaha, Nikolajs 

Antipenko, Andris Puide, Jānis Kazaks, Aivars Osītis, Jānis Lībietis, Jānis Lagzdkalns), „pret” 

nav, “atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komiteja 

nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 31.janvāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.15 sagatavotajā 

redakcijā: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Austras”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā (kadastra 

Nr.8076 008 0089), 1. zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 008 0499 

detālplānojuma 1.1. redakciju kā galīgo, hipersaite uz apstiprinātā detālplānojuma 

redakciju Ģeoportālā: https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29165  

2. Noteikt, ka detālplānojuma īstenojams saskaņā ar noslēgto Administratīvo līgumu 

(pielikumā līguma projekts) par detālplānojuma kārtību ne ātrāk kā pēc detālplānojuma 

spēkā stāšanās. 

3. Uzdot Mārupes novada izpilddirektora vietniecei attīstības un vides jautājumos slēgt ar 

nekustamā īpašuma “Austras”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā (kadastra Nr.8076 008 

0089), īpašnieka pilnvaroto personu Administratīvo līgumu (pielikumā līguma projekts) 

par detālplānojuma īstenošanu pēc detālplānojuma pārsūdzēšanas termiņa beigām. 

4. Uzdot Attīstības un plānošanas pārvaldei: 

4.1. Pieņemto lēmumu piecu darba dienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), tai skaitā nosūtīt izsludināšanai 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, izmantojot teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmu, pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.marupe.lv un nodrošināt informācijas pieejamību Mārupes novada domes 

informatīvajā izdevumā “Mārupes Vēstis”. 

4.2. Nodrošināt Mārupes novada tīmekļa vietnē saiti uz apstiprināto detālplānojumu 

Ģeoportālā un saiti uz oficiālo publikāciju oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”.   

5. Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības 

nodaļai pieņemto lēmumu nosūtīt teritorijas īpašniekam un Detālplānojuma izstrādātājam 

uz iesniegumā norādīto elektroniskā pasta adresi. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 

 

16 

http://www.marupe.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29165


16 

 

Par nekustamā  īpašuma “Starptautiskā lidosta “Rīga”” teritorijas austrumu daļas 

detālplānojuma grozījumu apstiprināšanu 
Ziņo Dace Žīgure 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Andrejs Ence, Dace Štrodaha, Nikolajs 

Antipenko, Andris Puide, Jānis Kazaks, Aivars Osītis, Jānis Lībietis, Jānis Lagzdkalns), „pret” 

nav, “atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komiteja 

nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 31.janvāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.16 sagatavotajā 

redakcijā: 

1. Apstiprināt nekustamā  īpašuma “Starptautiskā lidosta “Rīga”” teritorijas austrumu daļas 

detālplānojuma grozījumus (redakciju 1.0), kas pieejami Ģeoportālā, hipersaite uz 

apstiprināto detālplānojuma grozījumu redakciju un interaktīvo grafisko daļu: 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21790. 

2. Noteikt, ka ar šā lēmuma 1.punktā minēto detālplānojuma grozījumu spēkā stāšanos, daļā 

par detālplānojuma grozījumu teritoriju spēku zaudē ar Mārupes novada domes 2013.gada 

3.jūlija lēmumu Nr.6.2 (prot.Nr.3) apstiprinātais “Detālplānojums nekustamā īpašuma 

VAS „Starptautiskā lidosta „Rīga”” teritorijas austrumu daļai “. 

3. Noteikt, ka detālplānojuma īstenošana turpināma saskaņā ar 2013.gada 9.jūlijā starp 

Mārupes novada domi un nekustamā īpašuma “Starptautiskā lidosta "Rīga"”, kadastra 

Nr.80760020007, "Lidosta "Rīga" 10/1", Lidosta "Rīga", Mārupes pagasts, Mārupes 

novads, īpašnieku noslēgto Administratīvo līgumu par nekustamā  īpašuma “Starptautiskā 

lidosta “Rīga”” teritorijas austrumu daļas detālplānojuma īstenošanas kārtību (turpmāk – 

Līgums) un pie tā noslēdzamo vienošanos Nr.1 par grozījumiem Līgumā (lēmuma 

1.pielikums), ietverot sekojošus grozījumus pēc būtības:  

3.1. tiek precizēts Līguma priekšmets, to attiecinot arī uz apstiprinātajiem 

Detālplānojuma grozījumu risinājumiem;  

3.2. tiek ietvertas prasības Detālplānojuma risinājumos, ņemot vērā nacionālo interešu 

objektu izbūves ietvaros saskaņoto būvprojektu risinājumus; 

3.3.  tiek precizēts nosacījums par Detālplānojuma risinājumu integrēšanu jaunajā 

teritorijas plānojumā, ievērojot Detālplānojuma īstenotāja nosacījumus teritorijas 

plānojuma izstrādei un iepriekš jau saskaņotās izmaiņas teritorijas atļautajai 

izmantošanai.   

4. Detālplānojuma grozījumu īstenošana uzsākama ne ātrāk kā pēc detālplānojuma grozījumu 

spēkā stāšanās. 

5. Uzdot Mārupes novada izpilddirektora vietniecei attīstības un vides jautājumos slēgt ar 

nekustamā īpašuma “Starptautiskā lidosta "Rīga"”, kadastra Nr.80760020007, "Lidosta 

"Rīga" 10/1", Lidosta "Rīga", Mārupes pagasts, Mārupes novads, īpašnieku vienošanos 

Nr.1 pie Administratīvā līguma par detālplānojuma īstenošanu saskaņā ar šī lēmuma 

1.pielikumu. 

6. Uzdot Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldei: 

6.1. Pieņemto lēmumu piecu darba dienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), tai skaitā nosūtīt izsludināšanai 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, izmantojot teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmu, pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.marupe.lv un nodrošināt informācijas pieejamību Mārupes novada domes 

informatīvajā izdevumā “Mārupes Vēstis”. 

6.2. Nodrošināt Mārupes novada tīmekļa vietnē saiti uz apstiprināto detālplānojuma 

grozījumu redakciju Ģeoportālā un saiti uz oficiālo publikāciju oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”.   

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21790
http://www.marupe.lv/


17 

 

7. Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības 

nodaļai pieņemto lēmumu nosūtīt teritorijas īpašniekam un Detālplānojuma grozījumu 

Izstrādātājam uz iesniegumā norādīto elektroniskā pasta adresi. 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 

 

17 

Par nekustamā  īpašuma “Starptautiskā lidosta “Rīga”” teritorijas austrumu daļas 

detālplānojuma grozījumu apstiprināšanu 
Ziņo Svetlana Buraka 

Līdz domes sēdei lēmumprojekta konstatējošā daļā un lemjošajā daļā nepieciešami precizējumi  

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (Valdis Kārkliņš, Andrejs Ence, Dace Štrodaha, Nikolajs 

Antipenko, Jānis Kazaks, Aivars Osītis, Jānis Lībietis, Jānis Lagzdkalns), „pret” nav, “atturas” 1 

(Andris Puide), Mārupes novada pašvaldības domes Attīstības un vides jautājumu komiteja 

nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 31.janvāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.17 sagatavotajā 

redakcijā ar precizējumiem lēmumprojekta konstatējošajā un lemjošajā daļā: 

1.  Uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma “Mežāres” kadastra Nr. 8048 001 0030, 

Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā, teritorijai.  

2.  Apstiprināt detālplānojuma izstrādes darba uzdevumu Nr. 28/2-8/3-2024 un noteikt 

detālplānojuma robežas atbilstoši nekustamā īpašuma “Kakari”, kadastra Nr.8 048 001 0030, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 001 0030, Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā, teritorijai 2,0500  ha platībā. 

3.  Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Mārupes novada pašvaldības  Attīstības un 

plānošanas pārvaldes Teritorijas plānotāju Svetlanu Buraku.  

4.  Mārupes novada domes izpilddirektora vietniecei attīstības un vides jautājumos slēgt līgumu 

par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu ar nekustamā īpašuma “Kakari”, kadastra 

Nr.8048 001 0030, Mežārēs, Babītes pagastā, Mārupes novadā, īpašnieci, saskaņā ar 

pielikumu. 

5.  Uzdot Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldes teritorijas plānotājai 

paziņojumu un pieņemto lēmumu ievietot Mārupes novada pašvaldības tīmekļa vietnē  

www.marupe.lv, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un Mārupes novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes vēstis”. 

6.  Uzdot Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu 

pārvaldības nodaļai pieņemto lēmumu nosūtīt detālplānojuma ierosinātājam. 
 

Komitejas sēde tiek paziņota par slēgtu plkst. 14.46 

 

 

 

Komitejas sēdi vadīja:        /paraksts/                       Valdis Kārkliņš             

 

  

 

Komitejas sēdi protokolēja  

Centrālās pārvaldes  

domes sekretāre           /paraksts/                      Silva Sprudzāne 
 

http://www.marupe.lv/

